domino vestro. Nos autem libenter faciemus vobis quod

1. Rot. Pat., 28b.

2. Ibid, 27b. He attests a confirmation of a judgment which had

been delivered in the court at Westminster.

3. Rot. Pat., 27.

4. Letter to the archbishop of Bordeaux and others of April 5th {Rot.

Pat., 27b, 28). Compare the references to arrangements with the coimt

of Nevers and the chamberlain of Flanders on the 4th and 7th April, in

Rotuli de Liberate, p. 29.
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fecere debemus caro uepoti nostro et ligio hoinini nostro.

Teste me ipso apud Andeliacum, xxvij die Marcii.

II. July, 1202, Gournai. Letters of Arthur announcing

that he has done homage to King Philip, and entered

into an agreement with him.

(Original, sealed with Arthur's seal, in Tresor des

chartes, J. 241, Brittany; edit. Teulet, Layettes du
tresor des chartes, i, p. 236, No. 647).

Arturus dux Britannie et Aquitanie, comes Andegavie
et Cenomannie, universis ad quos littere presentes per-

venerint salutem. Noveritis quod ego feci karissimo

domino meo Philippo regi Francie illustri hominagium
ligium, contra omnes qui possunt vivere vel mori, de

feodo Britannie, et de Andegavensi, et de Cenomannensi,

et de Turonensi, quando, Deo volente, ipse vel ego predicta

acquisierimus, salvis omnibus teneamentis de quibus ipse

dominus rex et homines sui tenentes erant eo die quo ipse

ditfiduciavit Johannem regem Anglie pro interceptionibus

quas ei fecerat de hac ultima guerra, de qua ipse obsedit

Botavant, tali modo quod, quando ego recipiam hominagia

de Andegavia, et de Cenomannia et de Turonia, ego

recipiam hominagia ilia, salvis conventionibus inter

ipsum et me factis ; ita quod, si ego resilierim

a conventionibus inter ipsum et me factis, ipsi

cum feodis suis ibunt ad dominum regem et ipsum

juvabunt contra me. Insuper autem de dominio Pictavie

feci eidem domino meo regi hominagium ligium, si Deus

dederit quod ipse vel ego eam quocumque modo acquisieri-

mus. Barones vero Pictavie, qui imprisii domini regis

sunt, et alii quos ipse voluerit, facient ei hominagium
ligium de terris suis contra omnes qui possunt vivere vel

mori, et de precepto ipsius facient mihi hominagium

ligium, salva fide ejus. Si autem illustris rex Castelle in

terra aliquid juris clamaverit, per judicium curie domini

nostri regis Prancie diffinietur, si ipse dominus noster rex

Prancie predictum regem Castelle et me de utriusque

nostrum assensu non poterit pacifieare. De Normannia sic
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erit : quod ipse dominiis noster rex Francie hoc quod
acquisivit et de eo quod Deus ipse dabit acquirere, ad opus